
Quarta-feira, 20 de Março de 2019 | Edição N°141| Caderno II

   
ESTADO DO AMAPÁ 

 PREFEITURA DE TARTARUGALZINHO 
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABINETE DA SECRETÁRIA  
CNPJ 13.991.993/0001-52 

E-mail: smstgz.ap@gmail.com 

 

PORTARIA nº 042 de 30 de novembro de 2018. 
 
A Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, no uso de suas 
atribuições, que lhe são conferidos pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT, Lei 
Orgânica Municipal, faz saber a quem interessar. 
 

 
RESOLVE: 

 
 
 

Art. 1º - EXONERAR a Senhora HELEM CAROLINA DA SILVA PICANÇO 
FURTADO, portadora do CPF nº 797.603.762-53, como ASSESSORA JURÍDICA desta 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TARTARUGALZINHO.  
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 
 
 
 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
TARTARUGALZINHO, em 30 de novembro de 2018. 

 
 
 
 

Jakellinne Ribeiro de Oliveira 
Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho  

Decreto nº. 192/17- GAB/PMT 



Quarta-feira, 20 de Março de 2019 | Edição N°141| Caderno II 2

   
ESTADO DO AMAPÁ 

 PREFEITURA DE TARTARUGALZINHO 
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABINETE DA SECRETÁRIA  
CNPJ 13.991.993/0001-52 

E-mail: smstgz.ap@gmail.com 

 

PORTARIA nº 043 de 30 de novembro de 2018. 
 
A Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, no uso de suas 
atribuições, que lhe são conferidos pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT, Lei 
Orgânica Municipal, faz saber a quem interessar. 
 

 
RESOLVE: 

 
 
 

Art. 1º - EXONERAR a Senhora YTALA KISSY DIAS DA SILVA, portadora 
do CPF nº 003.884.342-01, como COORDENADORA DO NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE 
DA FAMÍLIA – NASF, desta SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TARTARUGALZINHO.  
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 
 
 
 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
TARTARUGALZINHO, em 30 de novembro de 2018. 

 
 
 
 

Jakellinne Ribeiro de Oliveira 
Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho  

Decreto nº. 192/17- GAB/PMT 



Quarta-feira, 20 de Março de 2019 | Edição N°141| Caderno II 3

   
ESTADO DO AMAPÁ 

 PREFEITURA DE TARTARUGALZINHO 
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABINETE DA SECRETÁRIA  
CNPJ 13.991.993/0001-52 

E-mail: smstgz.ap@gmail.com 

 

PORTARIA nº 044 de 30 de novembro de 2018. 
 
 
A Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, no uso de suas 
atribuições, que lhe são conferidos pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT, Lei 
Orgânica Municipal, faz saber a quem interessar. 
 

 
RESOLVE: 

 
 
 

Art. 1º - EXONERAR a Senhora SHEILA CRISTINA BERNARDES DOS 
SANTOS, portadora do CPF nº 387.708.732-91, como COORDENADORA DA 
SAÚDE DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE NA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE do município de Tartarugalzinho. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 
 
 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
TARTARUGALZINHO, em 30 de novembro de 2018. 

 
 
 

Jakellinne Ribeiro de Oliveira 
Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho  

Decreto nº. 192/17- GAB/PMT 



Quarta-feira, 20 de Março de 2019 | Edição N°141| Caderno II 4

   
ESTADO DO AMAPÁ 

 PREFEITURA DE TARTARUGALZINHO 
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABINETE DA SECRETÁRIA  
CNPJ 13.991.993/0001-52 

E-mail: smstgz.ap@gmail.com 

 

PORTARIA nº 003 de 08 de janeiro de 2019. 
 
 
A Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, no uso de suas 
atribuições, que lhe são conferidos pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT, Lei 
Orgânica Municipal, faz saber a quem interessar. 
 

 
RESOLVE: 

 
 
 

Art. 1º - NOMEAR a Senhora YTALA KISSY DIAS DA SILVA, portadora do 
CPF nº 003.884.342-01, como PSICÓLOGA DO NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA 
FAMÍLIA – NASF, desta SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TARTARUGALZINHO.  

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 
 
 
 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
TARTARUGALZINHO, em 07 de janeiro de 2019. 

 
 
 
 

Jakellinne Ribeiro de Oliveira 
Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho  

Decreto nº. 192/17- GAB/PMT 



Quarta-feira, 20 de Março de 2019 | Edição N°141| Caderno II 5

   
ESTADO DO AMAPÁ 

 PREFEITURA DE TARTARUGALZINHO 
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABINETE DA SECRETÁRIA  
CNPJ 13.991.993/0001-52 

E-mail: smstgz.ap@gmail.com 

 

PORTARIA nº 002 de 02 de janeiro de 2019. 
 
 
A Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, no uso de suas 
atribuições, que lhe são conferidos pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT, Lei 
Orgânica Municipal, faz saber a quem interessar. 
 

 
RESOLVE: 

 
 
 

Art. 1º - NOMEAR a Senhora HELEM CAROLINA DA SILVA PICANÇO 
FURTADO, portadora do CPF nº 797.603.762-53, como ASSESSORA JURÍDICA desta 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TARTARUGALZINHO.  
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 
 
 
 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
TARTARUGALZINHO, em 30 de dezembro de 2018. 

 
 
 
 

Jakellinne Ribeiro de Oliveira 
Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho  

Decreto nº. 192/17- GAB/PMT 


		2019-03-20T10:38:38-0300




